13 Y tiraron de él con las cuerdas, y sacaronle de la cisterna; y quedó Je-

hubiera sido natural de hambre.

4 Preparado de esta manera para que no se lastimase con los cordeles.

H

tem Jeremias in vestibulo carceris.

14 Et misit rex Sedecias, et tulit ad se Jeremiam prophetam ad ostium tertium, quod erat in domo Domini: et dixit rex ad Jeremiam: Interrogo ego te sermonem, ne abscondas á me aliquid.

15 Dixit autem Jeremias ad Sedeciam: Si annuntiavero tibi, nunquid non interfices me, si consilium dederero tibi, non me audies.

16 Jura vit ergo rex Sedecias Jeremiam clam, dicens: Vivit Dominus, qui fecit nobis animam hanc, si occidero te, et si tradidero te in manus virorum istorum, qui querunt animam tuam.

17 Et dixit Jeremias ad Sedeciam: Haec dicit Dominus exercituum Deus Israel: Si profectus exieris ad principes regis Babylonis, vivet anima tua, et civitas haec non succendetur igni: et salvus eris tu, et domus tua.

18 Si autem non exieris ad principes regis Babylonis, tradetur civitas haec in manus Chaldaeorum, et succendet eam igni, et tu non effugies de manu eorum.

19 Et dixit rex Sedecias ad Jeremiam: Solicitus sum propter Judaeos, qui transfugerunt ad Chaldaeos: ne forte tradar in manus eorum, et illudant michi.

20 Respondit autem Jeremias: Non te tradent. Audi quaso vocem Domini, quam ego loquor ad te, et bené tibi erit, et vivet anima tua.

21 Quod si volueris egeri, iste est sermo, quem ostendit michi Dominus:

22 Ecce omnes mulieres, quae remanserunt in domo regis Juda, educantur ad principes regis Babylonis: et ipsae dicent: Seduxerunt te, et prevaluerunt adversum te viri pacifici tui, demerserunt in caeno et in lubrico pedes tuos, et recesserunt á te.

remias en el atrio de la cárcel.

14 Envió despues el Rey Sedecias á buscar al profeta Jeremias, y se le hizo traer á la tercera puerta del templo del Señor; y dijo el Rey á Jeremias: Una cosa te voy á preguntar: no me ocultes nada.

15 Y Jeremias contestó á Sedecias: Si yo te la declaro, ¿no es así que tú me quitarás la vida? y si yo te diere un consejo, tú no me has de escuchar.

16 Entonces el Rey Sedecias juró secretamente á Jeremias, diciendo: Júrote por el Señor que ha criado en nosotros esta alma, que no te quitaré la vida, ni te entregaré en manos de esos hombres que desean matarte.

17 Dijo pues Jeremias á Sedecias: Esto dice el Señor de los ejércitos, el Dios de Israel: Si te sales de Jerusalem, y te pones en manos de los príncipes á generales del Rey de Babilonia, salvarás tu vida, y esta ciudad no será entregada á las llamas, y te pondrás en salvo tú y tu familia.

18 Pero si no vas á encontrar á los príncipes del Rey de Babilonia, será entregada la ciudad en poder de los chaldeos, los cuales la abrasarán, y tú no escaparás de sus manos.

19 Y dijo el Rey Sedecias á Jeremias: Téme de aquellos judios que se han desertado á los chaldeos: no sea que estos me entreguen en sus manos, y me insulten y maltraten.

20 Pero Jeremias le respondió: No te abandonarán en sus manos. Ruégote que escuches las palabras del Señor, que yo te hablo, y te irá bien, y salvarás tu vida.

21 Que si no quisieres salir, he aquí lo que me ha revelado el Señor:

22 Sábetes que todas las mugeres que han quedado en el palacio del Rey de Juda, serán conducidas para los príncipes del Rey de Babilonia: y estas mismas te dirán entonces: ¡Oh como te han engañado, y prevalecido para daño tuyo los que te lisonjaban con la paz! dirigieron tus pasos á un resbaladero, y te han metido en un atolladero, y en seguida te han abandonado.

1 Pero con cadenas en las manos, Cap. XL. ver. 4.

23 Et omnes uxores tuae, et filii tui educantur ad Chaldaeos: et non effugies de manu eorum, sed in manu regis Babylonis capieris: et civitatem hanc comburent igni.

24 Dixit ergo Sedecias ad Jeremiam: Nullas sciat verba haec, et non morieris.

25 Si autem audierint principes quia locutus sum tecum, et venerint ad te, et dixerint tibi: Indica nobis quid locutus sis cum rege, ne celes nos, et non te interficiemus: et quid locutus est tecum rex;

26 dices ad eos: Prostravi ego preces meas coram rege, ne me reducat subter in domum Jonathan, et ibi moreris.

27 Venerunt ergo omnes principes ad Jeremiam, et interrogaverunt eum: et locutus est eis, juxta omnia verba quae preceperat ei rex, et cessaverunt ab eo; nihil enim fuerat auditum.

28 Mansit veró Jeremias in vestibulo carceris usque ad diem, quo capta est Jerusalem: et factum est ut caperetur Jerusalem.

CAPÍTULO XXXIX.

Conquista de Jerusalem: Sedecias es hecho prisionero: matan á sus hijos delante de él, y despues le sacan los ojos. Incendio de la ciudad y del templo. El resto del pueblo es llevado cautivo á Babilonia junto con Sedecias. Jeremias es puesto en libertad.

1 Anno nono Sedeciae regis Juda, mense decimo, venit Nabuchodonosor rex Babylonis, et omnis exercitus ejus ad Jerusalem, et obsidebant eam.

2 Undecimo autem anno Sedeciae, mense quarto, quinta mensis aperta est civitas.

3 Et ingressi sunt omnes principes

23 Y todas tus mugeres y tus hijos serán llevados á los chaldeos, y tú no escaparás de sus manos, sino que caerás prisionero del Rey de Babilonia, el cual incendiará esta ciudad.